Greg. P.P. XIII. 

Dilecte fill etc., etc., Cum, sicut exponi nobis nuper fecisti, dilectus 
filius Ninianus, abbas monasterii S. Jacobi Scotorum Ratisbonen. 
O.S.B., opera et industria tua in dicto monasterio ad salutem ani- 
marum edificandam etdivino cultu inservientium numerum augendum, 
uti tu vero, qui ex regno Scotiae oriundus, et in presbiteratus ordine 
constitutus existis, et ab eodem regno, ob tuam in religione catholica 
instantiam, exulas et idioma germanicum optime calles regularibus 
institutis ejusdem monasterii te conformare et predicto Niniano 
Abbati satisfacere desiden?ns (sic). 

Quare tarn etiam Ninianus quam tu nobis humiliter supplicari 
fecistis quod vestro desiderio in premissis annuere de benignitate 
apostolica dignaremur. Nos igitur te a quibusvis excommunicatione 
etc., censentes hujusmodi supplicationibus inclinati Tibi quod [manca ; 
lacero]. (13 righe) indultis . . . et monasterii monachi non translati 
et a principio in dicto monasterio recepti de jure vel consuetudine, 
aut alias utuntur potiuntur et gaudent uti potiri et gaudere libere et 
licite valeas apostolica auctoritate tenore presentium concedimus et 
indulgemus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apos- 
tolicis, ac monasterii et ordinum predictorum juramento, confirmatione 
apostolica, vel quavis firmitate alia, roboratis statutis et consuetudini- 
bus, privilegiis quoque indultis, et litteris apostolicis, in contrarium 
quomodolibet concessis, approbatis, et renovatis. Quibus omnibus 
eorum tenores presentibus pro expressis habentes illis alias in suo 
robore permansuris hoc vice dumtaxat specialiter et expresse dero- 
gamus ceterisque contrariis quibuscunque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, et die xxi Martii 1587, anno 
sexto.—Archivio Vaticano, Greg. XIII., ‘ Brevium Minuta 33,’ 1577, 
tom. i. fol. 352. 
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II.—Letter of Gregory XIII. to the King of Hungary. 

Charissimo in Christo filio nostro Rodulpho, Hungarise et Bohemias 
regi illustri in Romanorum imperatorem electo. 

(Commendatur Ninianus Vinzetus.) 

Gregorius P.P. XIII. 

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedic- 
tionem. Etsi certo scimus bonos et catholicos viros esse ipsos per 
sese Tuae Majestati commendatissimos, tamen cupimus dilectum filium 
Ninianum, Abbatem monasterii Sancti Jacobi Scotorum Ratisbonae, 
nostra etiam erga ipsum charitate commendatiorem esse Majestati 
Tuas. Gratissimum nobis facies si, in assequenda possessione hujus 
Monasterii, quod ei contulimus, inque ejus bonis et fructibus superioris 
temporis post obitum scilicet ultimi possessoris obtinendis, adeptaque 
Monasterii aliarumque rerum possessione retinenda, ipsum tuo favore 
amplectens, neque patieris eum a quoquam vexari aut perturbari. 
Hoc turn ipsius Niniani causa cupimus turn etiam nostra, ne scilicet 
literarum apostolicarum executio impediatur. Commendamus igitur 
hoc negocium Maiestati Tuas quantum possumus. 

Datum Romas, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
xvii Julii mdlxxvii. Pontificatus nostri anno sexto.—Arch. Vat., xliv. 
23, fol. 359. 

III.—Letter of Gregory XIII. to the Duke of Bavaria. 

Dilecto filio nobili viro Alberto Duci Bavarias. 

(Idem Argumentum.) 

Gregorius P.P. XIII. 

Dilecte fili, Nobilis vir, Salutem et apostolicam benedictionem. 
Commendamus Nobilitati Tuas quantum possumus dilectum filium 
Ninianum Vinzetum, quem Monasterii Sancti Jacobi Scotorum 
Abbatem fecimus. Cupimus ut ei auxilio sis, diligentissimeque eum 
commendes Senatui et civibus Ratisbonensibus in assequenda et 
retinenda ipsius Monasterii ejusque rerum possessione et fructibus 
superioris temporis post obitum scilicet ultimi possessoris obtinendis. 
Cupimus autem hoc turn ipsius Niniani causa turn etiam nostra. Scis 
enim nostra interesse ut apostolicis literis obtemperetur; erit hoc 
nobis gratissimum. 

Datum Romas, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
xvii Julii mdlxxvii. Pontificatus nostri anno sexto. 
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IV.—Letter of Gregory XIII. to William, Son of the 
Duke of Bavaria. 

Gulielmo Bavarice ducis filio eodem exemplo. 

V.—Letter of Gregory XIII. to the Bishop of Ratisbon. 

Venerabili fratri episcopo Ratisbonensi. 

(Idem argumentum.) 

Gregorius P.P. XIII. 

Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Non puta- 
mus dilectum filium Ninianum Vinzetum, quem abbatem Sancti Jacobi 
Scotorum Ratisbonae fecimus, indigere nostra apud fraternitatem Tuam 
commendatione; ipsum enim sua probitate et pietate tibi commenda- 
tissimum fore arbitramur. Si quid tamen indiget commendamus eum 
quantum possumus ut ei auxilio sis in assequenda et retinenda ipsius 
Monasterii ejusque rerum possessione, inque obtinendis fructibus 
superioris temporis post obitum scilicet ultimi possessoris, eumque 
in possessione tuearis, neque patiaris eum a quoquam impediri aut 
turbari, idque etiam agas cum Senatu et civibus Ratisbonensibus, 
eumque illis commendes, rogesque eos ut eum sua quoque ope et 
favore amplectantur; erit hoc Nobis gratissimum. 

Datum Romas, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
xvii Julii mdlxxvii. Pontificatus Nostri anno sexto. 

VI.—Diploma Rudolphi II. Imperatoris in favorem Scotorum. 
Anno 1578. 

Rudolphus Secundus, divina favente dementia, Electus Rom., 
Imperator semper Augustus, ac Germanise, Hungarise, Bohemia, 
Dalmatiae, Croatia, Slavonia, etc. Rex, Archidux Austria, Dux Bur- 
gundia, Stiria, Carinthia, Carniola et Wirtemberga, etc., Comes 
Tirolis, etc., universis et singulis Electoribus, aliisque Principibus 
Ecclesiasticis et Sacularibus, Archiepiscopis, Episcopis, Comitibus, 
Baronibus, ac urbium, civitatum, oppidorum et quorumcunque loco- 
rum, ac communitatum Rectoribus, Burgimagistris et Consulibus, ac 
aliis quibuscunque nostris et Imperii Sacri fidelibus, dilectis, cujus- 
cunque status, conditionis fuerint, salutem, benevolentiam ac gratiam 
nostram Casaream et omne bonum. 

Cum Serenissima Princeps Domina Maria, Regina Scotorum, con- 
sanguinea et Soror nostra charissima, Oratorem suum, Reverendum, 
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devotum, sincere nobis dilectum, loannem Leslseum, Episcopum Ros- 
sensem, certis de rebus ad nos destinavit, inter alia, Serenitatis suae 
nomine exposuit ejusdem Praedecessores, inprimis vero Guilielmum, 
quondam Achaii, Regis Scotiae, fratrem, post multa a se praeclare 
gestapio quodam zelo in pluribus Germanise locis, Monasteria Ordinis 
S. Benedict! solis Scotis erexisse, eademque prasdiis et agris opimis 
dotasse simulque sanxisse, ne ullus alius nisi Scotus monachus aut 
Coenobiarcha ibidem admitteretur. Secutum inde esse, ut et plerique 
Germanise Principes ejusdem Ordinis Monasteria erexerint, solis Scotis 
conferenda. Id quod multa a Scotis passim per Germaniam continua 
successione possessa, vel saltern Scotorum adhuc nomine appellata 
monasteria abunde testentur. Verum temporis iniquitate factum esse, 
ut pium hoc institutum paulatim neglectum, ac complura hujusmodi 
monasteria aliis quam Scotis commissa fuerint. Cum autem hoc 
tempore multi ex Scotis se offerant, qui turn morum probitate vitaeque 
integritate, turn singular! eruditione praediti, parati sint fundatorum 
piam voluntatem sustinere omniaque praestare, quae ad ritus et mores 
Ecclesiasticos componendos ac juventutis institutionem pertinent, 
idcirco praescriptus Episcopus Rossensis tarn dictae Serenissimae 
Reginae, quam Nationis Scoticae nomine, a nobis obnixe petiit, ut 
privilegiorum a longo tempore Scotis in Germania quaesitorum con- 
servation!, nostro favore et authoritate benigne consulere dignare- 
mur. Cui tarn piae petition! cum deesse non potuerimus, Dilectiones 
et Devotiones Vestras, ac Vos benigne clementerque hortamur et 
requirimus, ut erga praescriptum Episcopum Rossensem hac de re 
cum Dilectionibus et Devotionibus Vestris, ac Vobis acturum, tarn 
benevolos vos exhibere velitis, ut in iis, quae ad hujusmodi privilegia 
tuenda, ac dictos Scotos in pristinam possessionem restituendos 
spectant, nostram hanc Commendationem sibi baud parum profuisse 
intelligat; in quo Dilectiones et Devotiones Vestrae ac Vos nobis 
rem gratam facturi estis, Caesarea nostra benevolentia et gratia 
recognoscendam. 

Datum in arce Nostra Regia Pragae, die octava mensis Octobris, 
Anno Domini Millesimo Quingentesimo septuagesimo octavo, Reg- 
norum nostrorum Romani tertio, Hungarici septimo, et Bohemici 
quarto.